10º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA Nº 037/2024 AO
CONTRATO Nº 5157/2020-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E EAMA EQUIPE DE ATENDIMENTO
MÉDICO AVANÇADO LTDA.

__________________________________________________________________________________
O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua

Dona Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO

CEP.: 74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente,

advogado, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA,

doravante denominado Contratante, e a empresa EAMA Equipe de Atendimento Médico Avançado

LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.008.248/0001-31, com sede na R. C 38, s/n, quadra 77, lote 05, sala 02,

Jardim Boa Esperança, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.960-057, representado neste ato pelo

seu(sua) representante, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo

aditivo ao Contrato nº 5157/2020-APA, celebrado em 31/07/2020, conforme ofício ERG nº 143/2023,

mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DA(O) ALTERAÇÃO QUALITATIVA

Pelo presente instrumento, altera-se o objeto do contrato em epígrafe, a partir de 08/12/2023, para

incluir o serviço médico especializado em atendimento à UTI nas áreas de nutrologia, nefrologia e

neurologia.

§1º Altera-se a descrição do objeto do contrato passa

e visitas médicas especializadas em suporte à UTI, em prol do Hospital Estadual de Aparecida de

Goiânia HEAPA.

§2º Alteram-se os valores do contrato passando a dispor conforme a seguir:

Item Serviço Modalidade V. Unit. V. Mensal
1 Cirurgião geral hospitalista Posto/mês 17.960,00 17.690,00
2 Cirurgião geral plantonista Por plantão 1.839,33   -
3 Preceptoria em cirurgia geral Posto/mês 7.960,00   7.960,00
4 Coordenação em cirurgia geral Posto/mês 10.000,00 9.950,00
5 Médico cardiologista Por plantão 1.839,33   -

6 Pacote cirúrgico
80 cirurgias e
250 consultas

-             98.200,00

Item Serviço Qtd. Visitas V.mensal V. Avulso p/ visita
7 Nutrologia 13 12.136,50 809,10
8 Nefrologia 22 33.727,50 1.349,10
9 Neurologia 9 8.991,00   899,10

10º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA Nº 037/2024 AO
CONTRATO Nº 5157/2020-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E EAMA EQUIPE DE ATENDIMENTO
MÉDICO AVANÇADO LTDA.

__________________________________________________________________________________
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e

legais efeitos.

Aparecida de Goiânia/GO, 08 de dezembro de 2023.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização IGH

Contratante

________________________________

EAMA Equipe de Atendimento Médico

Avançado LTDA

Contratada

10º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA Nº 037/2024 AO
CONTRATO Nº 5157/2020-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E EAMA EQUIPE DE ATENDIMENTO
MÉDICO AVANÇADO LTDA.

__________________________________________________________________________________
Anexo I Proposta de Preço

10º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA Nº 037/2024 AO
CONTRATO Nº 5157/2020-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E EAMA EQUIPE DE ATENDIMENTO
MÉDICO AVANÇADO LTDA.

__________________________________________________________________________________

10º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA Nº 037/2024 AO
CONTRATO Nº 5157/2020-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E EAMA EQUIPE DE ATENDIMENTO
MÉDICO AVANÇADO LTDA.

__________________________________________________________________________________

NOTA EXPLICATIVA

Primeiramente, tem-se o distrato com a empresa TOTAL UTI MEDICINA

INTENSIVA LTDA, cujo objeto contemplava a prestação de serviços médicos em

Unidade de Terapia Intensiva , o qual se encerrou em 08/12/2023.

Nesse sentido, prezando pela continuidade do serviço prestado e, sobretudo,

pela assistência integral ao paciente internado em leito de terapia intensiva, o

prestador EAMA - EQUIPE DE ATENDIMENTO MÉDICO contrato n° 5157-APA, CNPJ

22.008.248/0001-31, será designado para substituir os serviços anteriormente

prestados, especificamente aqueles que abrangem a especialidade nefrologia,

nutrologia e neurologia.

Diante dessa transição, solicitamos a realização de aditivos contratuais para

formalizar e ajustar as obrigações correspondentes a esse prestador.

Atenciosamente,

DANDARA OLIVEIRA
Diretora Técnica HEAPA/IGH